

Produkt

daten

Artikelbezeichnung	: Eifix Ei-Patty Classic, gegart, tiefgekühlt, 10 St. à 75 g, Bodenhaltung
Verkehrsbezeichnung	: Gegarte und geformte Eierspeise, tiefgekühlt
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	: DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK
Hersteller	: EIPRO-VERMARKTUNG
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: Eifix
GTIN	: 4012229008145
LAN	: 5130, 5140
Höhe	: 55 mm
Breite	: 240 mm
Tiefe	: 230 mm
Nettogewicht	: 750 g
Bruttogewicht	: 755 g
Füllmenge	: 750 g
ohne dekl. Zusatzstoffe	: Ja

Zutaten

Zutaten: VOLLEI (86%), SCHLAGSAHNE, VOLLMILCH, Hühnerfett, modifizierte Stärke , Speisesalz, Würzmischung mit SELLERIE, Verdickungsmittel Xanthan , Säureregulator Citronensäure .

Allergene

Eier und Eierzeugnisse	: enthält
Milch und Milcherzeugnisse	: enthält
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	: enthält
Milchzucker (Laktose)	: enthält

Nährwerte

Bezug	: 100 g
Energie [kJ]	: ca. 653 kJ
Energie [kcal]	: ca. 157 kcal
Fett	: ca. 11,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	: ca. 4,0 g
Kohlenhydrate	: ca. 3,3 g
davon Zucker	: ca. 0,8 g
Ballaststoffe	: < 0,0 g
Eiweiß	: ca. 11,0 g
Salz	: ca. 1,2 g

Handhabung

min. Restlaufzeit ab Produktion: 546
min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 180

Zubereitung

Kombidämpfer mit Heißluft/Dampf: Gerät auf 120 - 130°C vorheizen und 10 Ei-Pattys gelegt für ca. 10-12 Minuten garen. Mikrowelle bei 1000 Watt: Ei-Pattys einzeln entnehmen und abgedeckt für etwa 1:45 Minuten garen. Mikrowelle bei 1800 Watt: Ei-Pattys einzeln entnehmen und abgedeckt für etwa 1:00 Minute garen. Kontaktgrill: Ei-Patty einzeln entnehmen und vor der Zubereitung auftauen. Gerät vorheizen. Ei-Pattys auf Stufe 5 von 7 ca. 1:10 Minuten garen. Profi Tipp: Köstlich Brötchen-Snacks mit Ei-Patty eignen sich hervorragend für die Zubereitung im Merrychef. Hinweis: Die Angaben gelten für Ei-Pattys, die direkt vor der Zubereitung aus dem Tiefkühllager mit einer Temperatur von -18°C entnommen werden. Die Regenerierungszeiten sind abhängig von der Leistungsstärke, Produkttemperatur und dem jeweiligen Gerätetyp.

Zusatzstoffe

Liste	: Acetyliertes Distärkeadipat, Citronensäure, Xanthan
-------	---

sonstige Pflichtangaben

Säureregulator	: Ja
modifizierte Stärke	: Ja

Verdickungsmittel

: Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 05.03.2024.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.